-

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé 2.9 . A{ 2025

VENDIM

Nr. /64 ,Date 25. /] 2025

PR

“HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE, “DOKTORATIE?”
NE “MODELIMI I SISTEMEVE KOMPLEKSE DHE INTELIGJENCE
ARTIFICIALE”, PRANE FAKULTETIT TE TEKNOLOGJISH Si
INFORMACIONIT, TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES?”.

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé”; né VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018 “Per
elementélt e programeve ¢ studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” i
ndryshuar; n& VKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41,
daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve (¢ studimit (¢ ofruara nga institucionet e arsimit
1¢ larté”, t& ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té Késhillit té Ministrave, “Pér elementet e programeve té
studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimit té larté”; né Udhézimin MASR Nr.1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe progedurat DEér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1€ arsimit 1é larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit té Larte”, i ndryshuar; né Udhé&zimin
e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1€ arsimit té larté, degéve (¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit 1¢ larté”, i ndryshuar”; né Statutin e
UAMD-sé neni 5, neni 15, neni 59; né Rregulloren e UAMD-sé; né shkresén e Drejtuesit t&é
Njésisé Kryesore té& FTI me nr. 2703 prot., daté 20.11.2025, si edhe né relacionin Nr. 2703/1
prot., daté 21.11.2025 t& Drejtorisé sé Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, Senati
Akademik,

VENDOSTI:

1. Miratimin e hapjes s& programit té studimit t& ciklit t& tretg, “Doktorate” né “Modelimi i
Sistemeve Komplekse dhe Inteligjencé Artificiale”. prané Departamentit té
Matematikés, né Fakultetin e Teknologjisé sé Informacionit, t& Universitetit
“Aleksandér Moisiu” Durrés, pér vitin akademik 2026-2027, sipas materialit
bashkélidhur.

tu www.uamd.edu.al




Programi i studimit do t& zhvillohet n& gjuhén: Shqip dhe Anglisht.

. Kodi i programit t& studimit: 83DO0688SA.

Ky vendim i kalon pér miratimin e tarifés pérkatése Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi
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